国家税务总局乐山市金口河区税务局

关于召开《金口河区城镇土地使用税

征收范围和税额标准（征求意见

稿）》听证会的公告（二）

经研究，我局定于2025年8月28日上午9：30在区税务局（和平路18号）三楼会议室召开“《金口河区城镇土地使用税征收范围和税额标准（征求意见稿）》听证会”，根据相关规定，现将有关事宜公告如下。

 一、听证事项
《金口河区城镇土地使用税征收范围和税额标准（征求意见稿）》。

二、听证方案要点

（一）征收范围和税额标准
根据市政建设情况、经济繁荣程度等条件，将金口河区城镇土地划分为一至三级（均属于建制镇），城镇土地使用税年税额标准为每平方米2元至8元，具体等级范围及税额标准详见下表。

	土地等级
	税额标准
	征税范围
	级别内的主要街道

	一级土地
	8元/㎡
	大渡河东南：
东至：新市街、区人民政府；
南至：观音寺；
西至：大渡河（滨河路一段、滨河路二段、滨河路三段）；
北至：G245国道。
大渡河西北：
东至：大渡河；
南至：大渡河大桥；
西至：双金公路；
北至：区妇幼保健院。
	滨河路一段、滨河路二段、滨河路三段、春和路、祥和路、梧桐街、和平路、新市街、朝阳路、静雅路、团结街、环山路、育贤路、双金公路（大渡河大桥-区妇幼保健院）等。以上列明街道所在区域内未列明的街巷按照本等级土地年税额标准执行。

	二级土地
	4元/㎡
	大渡河东南：
G425沿线（中石油加油站-大渡河二桥）行政区划属于永和镇的区域；
科锐得公司以南、罗回街以东片区。
大渡河西北：
区妇幼保健院以北、双金公路以东、原永乐电站以南片区；
大渡河大桥以南G245沿线至高速公路连接桥以东片区。
	罗回街、滨河路四段、双金公路（原永乐电站-区妇幼保健院）、G425（大渡河大桥-高速公路连接桥）等。以上列明街道所在区域内未列明的街巷按照本等级土地年税额标准执行。

	三级土地
	2元/㎡
	金河镇：上至金广铁合金，下至大渡河边[大渡河上游至永乐电站（不含永乐电站，下游至金河镇民心村三角石工业园区）]

永和镇大渡河桥以北至永和镇新光村二组（大渡河金口大峡谷碑处）
金口河区土地级别与基准地价图中Ⅰ-Ⅱ级范围以外，定级范围以内，永和镇行政区划范围内其它区域。
	金河社区、铜河村、民心村、五一村。以上列明街道所在区域内未列明的街巷按照本等级土地年税额标准执行。

（二）执行时间

上述征收范围和税额标准自2026年1月1日起施行（以最终政府发文确定时间为准），有效期5年。如有效期内相关法律法规等政策文件修订或者重新发布，则按修订或者重新发布的政策文件执行。《乐山市人民政府关于调整城镇土地使用税税额标准有关问题的批复》（乐府函〔2008〕49号）同时废止。
三、听证会参加人名单

	序号
	类别
	姓名
	单位（地址）

	1
	企业代表
	曾骏杰
	国能大渡河流域水电开发有限公司枕沙水电建设管理分公司

	2

	朱兵贵
	四川红华实业有限公司

	3

	徐联霞
	四川金洋投资集团有限责任公司金河硅业分公司

	4

	牟奕林
	国能大渡河枕头坝发电有限公司

	5

	彭雨平
	四川金洋投资集团有限责任公司

	6

	陈庆灵
	四川省峨边第二汽车运输有限责任公司金口河分公司

	7

	朱涛
	四川省烟草公司乐山市公司金口河分公司

	8

	唐锋
	四川乐山鑫河电力综合开发有限公司大峡谷宾馆

	9

	周旭峰
	乐山农村商业银行股份有限公司

	10
	个体代表
	龚怀琴
	乐山市金口河区红旗商店

	11
	专家学者、专业技术人员代表
	张凯
	区税务局

	12
	区人大代表、区政协委员代表
	王峰
	区人大办

	13

	张利洪
	区政协办

	14
	相关乡镇、区级部门代表
	马萧萧
	永和镇人民政府

	15

	李健
	金河镇人民政府

	16

	廖磊
	和平彝族乡人民政府

	17

	吴家兴
	区经信局

	18

	熊美佳
	区财政局

	19

	雷德琼
	区住建局

	20

	郑守庆
	区自然资源局

	21

	韩廷锋
	区发改局

四、听证人名单

国家税务总局乐山市金口河区税务局：宿鑫、廖航、陈芯、徐佳欣。

    国家税务总局乐山市金口河区税务局
                                           2025年8月18日
（联系人：徐佳欣；0833-2711377。）